
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 n. 1660  del 25 Novembre 2016

OGGETTO:  Procedura per l’affidamento di un Oct occorrente al Distretto di Nuoro. 
Spesa Presunta € 80.000,00 – Cig 6829206711
Nomina della Commissione di Aggiudicazione. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario N. 644 del 18/05/2016,
esecutiva, sono stati approvati gli schemi di Disciplinare e Capitolato Speciale di gara e
rispettivi allegati e nel contempo è stata indetta la procedura di RDO N° 1359388 mediante la
piattaforma della Acquisti in Rete per la fornitura del’OCT (Tomografo a Coerenza Ottica) per
il Distretto di Nuoro;

VERIFICATA la scadenza del termine per la presentazione delle offerte fissata per ore 12:00
del 28/10/2016;

VISTO l’art. 77 comma 3 del D.Lgs 50/2016 secondo il quale la stazione appaltante può, per
quei contratti che non presentano particolari complessità, tra cui le procedure svolte
attraverso piattaforme telematiche ex art. 58, nominare componenti interni alla stazione
appaltante stessa;

DATO ATTO che non è ancora attiva la procedura per la nomina della Commissione Esterna
prevista dal D.Lgs 50/2016; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina dei componenti e alla costituzione della
Commissione di Aggiudicazione preposta al vaglio delle offerte e alla scelta del contraente
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuando tra i dipendenti
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro i seguenti:

- Ing. Giovanni Secci - RUP Projet Financing Presidente
- Dr. Alberto Grunberger - Coordinatore di Branca - Oculistica Esperto
- Dr.ssa Tania Ruiu - Coll.re Amministrativo Serv. Provveditorato Componente
- Dr. Costantino Saccheddu – Assistente Amm.vo - Serv. Provveditorato R.M. Segretario
verbalizzante

DATO ATTO che, i Commissari, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, l’inesistenza di cause di incompatibilità e
di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e presentare i rispettivi
curricula, mentre il segretario dovrà rendere la dichiarazione relativa alle cause di
incompatibilità di cui al comma 6 dell’art. 77, per gli adempimenti di cui all’art. 29 comma 1

Delibera  Procedura per l’affidamento di un Oct occorrente al Distretto di Nuoro.   pag. 1 di 3
                                    



del citato D.Lgs 50/2016;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTE le Leggi Regionali n. 23 del 17.11.2014, n. 22 del 07.08.2015, n. 36 del 28.12.2015, n.
13 del 29.06.2016 e n. 17 del 27.07.2016;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.04.2015, n
42/12 del 28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015, 16/01 del 31.03.2016 e 39/2 del 30.06.2016;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale N. 49/8 del 13.09.2016 con la quale l'incarico
conferito ai Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie è stato prorogato fino al
31.12.2016;

VISTA la deliberazione commissariale n. 1225 del 01.07.2016, con la quale si prende atto
delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera n. 39/2 del 30.06.2016;

VISTA la deliberazione commissariale n. 1225 del 01.07.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda; 

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente;

a) di nominare i componenti e costituire la Commissione di Aggiudicazione preposta al
vaglio delle offerte e alla scelta del contraente per la fornitura di un ’OCT (Tomografo
a Coerenza Ottica) per il Distretto di Nuoro, come appresso specificato: 

- Ing. Giovanni Secci - RUP Projet Financing Presidente

- Dr. Alberto Grunberger - Coordinatore di Branca - Oculistica Esperto

- Dr.ssa Tania Ruiu - Coll.re Amministrativo Serv. Provveditorato Componente

- Dr. Costantino Saccheddu – Assistente Amm.vo - Serv. Provveditorato Segretario
verbalizzante;

b) l’ apertura dei plichi, si terrà in modalità telematica tramite il portale Acquisti in Rete
con seduta aperta e nello stesso portale verranno rese note eventuali comunicazioni;

c) di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il
Servizio Provveditorato, il Rup Project, il Distretto di Nuoro e il Servizio Affari

Delibera  Procedura per l’affidamento di un Oct occorrente al Distretto di Nuoro.   pag. 2 di 3
                                    



Generali, per la parte di rispettiva competenza, dell’Azienda sanitaria di Nuoro.

d) di incaricare dell'esecuzione della presente determinazione il Servizio Provveditorato,
il Servizio il Rup Project e il Distretto di Nuoro dell'Azienda Sanitaria di Nuoro
ciascuno per la parte di propria competenza;

e) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

         FAVOREVOLE                                                                   FAVOREVOLE               
     Il Direttore Sanitario                                                      Il Direttore Amministrativo
f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi                                                f.to Dr.ssa Carmen Atzori

a) in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione è

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione. 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Distretto di Nuoro C

 Resp. Servizio Rup Project C

 Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Delibera  Procedura per l’affidamento di un Oct occorrente al Distretto di Nuoro.   pag. 3 di 3
                                    

L’estensore della Deliberazione 
Dott. Costantino Saccheddu

Il Direttore del Servizio Provveditorato R.M.
Dott. Antonello Podda


	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*
	FAVOREVOLE FAVOREVOLE
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AFFARI GENERALI

